Item hanc. In eodem capitulo. in fine ubi dicitur. prior provincialis provinciam suam visitare curet. deleatur totum usque ad finem capitulo. et dicatur sic. prior provincialis per se vel per alios qui tam super priores quam super fratres in conventibus et domibus ad visitandum sibi commissis. infra tempus a provinciali assignatum eisdem. ex ipsius commissione plenariam habeant potestatem. nisi provincialis ex causa sibi reservet aliqua. teneatur singulis annis totam suam provinciam visitare. et isti quibus vices suas committit; teneantur sequenti provinciali capitulo personaliter interesse.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventionalis. ubi dicitur. si ei visum fuerit confirmetur. deleatur totum usque ibi. conventus autem qui petit. etc. et dicatur sic. idem eciam fiat. si aliquis a maior parte illorum ad quos spectat electio. de alio conventu fuerit postulatus.

Item hanc. In eodem capitulo. infra ubi dicitur. si infra mensem non elegerint. addatur. vel postulaverint.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur. vices eius optineat. addatur. quod si capitulo provinciale; ex aliqua causa. ad conventum alium transferatur. post translacionem; prioris vicarii potestas expiret. et prior loci illius ad quem capitulo translatum fuerit; vices provincialis optineat.

Item hanc. In capitulo de gravi culpa. ubi dicitur. caveat autem quilibet frater. ne proclamet aliquem de crimine. nisi possit probare. deleatur totum et dicatur sic. caveat autem quilibet frater. ne proclamet aliquem. in capitulo de crimine eciam de auditu; nisi ipsum crimen possit probare.

Item hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur · iiiior · autem provincie. etc. deleatur totum usque ibi. provideant. et dicatur sic · vi · autem provincie scilicet. Hyspania. Provincia. Lombardia. Romana provincia. Theotonia. Anglia provideant. etc.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. si aliquis visitator antequam visitet. addatur. vel in ipsa visitacione. et ubi dicitur. in priorem confirmatus fuerit vel mortuus. addatur. vel alias impeditus.

Item hanc. In capitulo de rasura. ubi dicitur. quarta inter purificacionem et pascha. addatur. cum vero prolixitas temporis inter purificacionem et pascha exegerit. addatur alia rasura. et tunc ille due intermedie fiant partito tempore.

Item. In eodem capitulo. ubi dicitur · xiiii · in festo beati Dyonisii. deleatur totum usque in finem. et dicatur sic · xiiii · in festo sancti Michaelis. · xixa · in festo sancti Luche. · xva · in festo · iiiior · coronatorum. · xviii · in festo sancti Andree apostoli.

Iste sunt admoniciones.

Admonemus. quod supprios et alii priorum vicarii. vacante prioratu. non distrahant libros fratrum defunctorum; nec aliquas notabiles mutaciones faciant in conventu.

Item. Quod in oracione. a cunctis. et in postcommunione quando ad nomen beate virginis fratres inclinant. inclinati persistant. quounque sit nomen beati Dominici nominatum.

Item. Volumus et districte iniungimus. quod quilibet prior conventionalis. singulis annis. et specialiter in principio sui regiminis. a quolibet fratre diligenter inquirat. quid habeat. quid debeat. quid eciam debeatur ei. et in scriptis redigat. et cum postea scrutinium de rebus fratrum fecerit. si quid auctum. vel diminutum fuerit; inquirat de hoc sollicite rationem. et faciat quod fratres qui pecuniam ad aliquos usus habent. illam expendant. et longo tempore non conservent. et pecuniam illam det conventui; si frater illam non expenderit infra tempus sibi ad hoc assignatum. Et hoc idem obseruent priores provinciales vel eorum vicarii circa priores conventionales; quando eos contigerit visitare conventus.

Item. Volumus et monemus. quod priores provinciales constitutionem de suis provinciis per se vel per alios visitandis. current. singulis annis. diligencius observare.

Item. Inhibemus districte. ne frater aliquis scribat. vel scribi faciat. vel emat librum aliquem; causa lucrandi.

Item. Inhibemus. ne frater aliquis novicius. vel professus. pecuniam pro libris emendis. vel libros emptos. vel emendos ex ea; ad usum sui deputet. vel donet alicui conventui. sine prioris sui provincialis licencia speciali. quod si secus factum fuerit; totum sit irritum et inane.

Item. Priores provinciales non dent fratribus licenciam recipiendi pecuniam. nisi taxata quantitate. nec illi recipient sine conscientia suorum priorum.

Item. Iniungimus tam prioribus. quam fratribus universis. ut ipsi diligenter assistant inquisitoribus; ad fidei negocium promovendum.

Item. Inhibemus districte. ne frater aliquis clericus. procurator vel alius. portet in persona propria pecuniam; extra domum.

Concedimus provincie Hyspanie; · ii · domos. provincie Provincie; · i · provincie Lombardie; · i · provincie Romane; · ii · provincie Anglie; · ii · provincie Polonie; · i · Et iste domus ponantur ubi prior provinciali et diffinitoribus provincialis capitulo visum fuerit. ita tamen quod ponantur sine preiudicio aliarum provinciarum.

Pro venerabili collegio cardinalium. et statu universalis ecclesie; quilibet sacerdos · iii · missas. etc.

Pro domino Iordane cardinali defuncto; quilibet sacerdos · i · missam¹.

Absolvimus priores; Astenensem (!). Laudensem. etc.

Committimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis. et aliorum studiorum generalium · iiiior · provinciarum. ut de ipsis. in magistris et bacallariis. et aliis ad studium pertinentibus curam habeat diligentem.

Fratri Bartholomeo Turonensi². quia ordinacioni magistri de consensu suo facte. et litteris suis preceptoris non obedivit. et quia in facto cuiusdam testamenti quedam fecit. unde est grave scandalum ordini subsecutum. et quia in facto illius testamenti. in excusacionem sue culpe magistrum ordinis inculpavit. sicut patuit nobis de predictis. per litteras dilectorum fratrum fratribus Thome³. et fratribus Roberti⁴. et fratribus Latini⁵. et iterum per litteras fratris Michaelis prioris Insulensis. et fratris Lamberti Leodiensis. inquisitorum super hiis deputatorum. iniungimus ei · xii · dies in pane et aqua. et · vi · psalteria. et privamus eum sigillo predictoris generalis. et quod voce in omnibus tractatibus ordinis sit privatus. et quod in ordine non possit esse prelatus. nisi in omnibus hiis cum eo. per generale capitulum fuerit dispensatum. absolvimus eciam eum a vicaria. quam ei commiserat magister super fratres. qui vadunt cum cruce signatis ultra mare.

Suppriori Cremonensi. quia non recepit diffinitorem ad conventum suum secundum ordinacionem precedentis capituli generalis · iii · dies in pane et aqua iniungimus et · i · psalterium.

Assignamus sequens capitulum generale. apud montem Pessulanum. in provincia Provincie. et diffinitores veniant ita tempestive. quod sint ibi infra octavas ascensionis.

Sentencias iudicium approbamus.

Item. Quoniam per assignacionem festi beati Eduardi ante festum sanctorum Fabiani et Sebastiani irritantur plures rubrice; ipsum transferimus. ut fiat · iii · ydus octobris. immediate ante festum Calixti pape. et omnes rubrice ad dictum festum spectantes transferantur ad diem predictam. In lectionario eciam tam de eo. quam de beato Antonio ordinis fratrum minorum. inserantur lectiones; compilatae de eorum vita. in breviariis vero portatilibus de communi confessorum. fiant lectiones.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. XX.

¹ Iordanus Piruntus de Comitibus, diac. ss. Cusmae et Dam. † 1269. cf. EUBEL l.c. pag. 8.

² De fr. Bartholomaeo Turon. cf. SSOP I, 248; MOPH 2 p. VI.

³ Scil. Thomae de Aquino.

⁴ Fr. Robertus (Rothba) nescio an idem sit atque Robertus ille Kilwardbius, cuius ECHARDUS (SSOP I, 374 sqq.) mentionem facit, cum aetates satis bene convenient.